神奈川県作業療法士会平成１７年度第 8回理事会議事録
日 時：平成 18年 3.月 23日

１８：40～21：30
場 所：神奈川県作業療法士会事務所

出席者：長谷川、清水、鶴見、田中(秀)、鈴木、錠内、田中(節)、佐藤、野本、鳥畑、岩野、
澤口、池田、奥原、作田、伊藤（保険委員会委員長候補）、山田

議 題 内 容

1.会長挨拶

2.保健委員会および診療
報酬等改正に関する伝達

講習会開催に関して

3.伝達講習

4.監査に関して（田中）

5.三役会より

年度末の忙しい時期である。各委員からの緊急の議題と診療介護報酬

および自立支援法の伝達講習を中心に行う。

・保健委員会委員長就任予定の伊藤先生（聖テレジアＨＰ）挨拶
・ＯＴ協会の講習会資料をＷｅｂに掲載できないか（錠内）
作田：誰でも閲覧できる形でよければすぐにできる。すなわち資料の

二次使用が許可されているかどうかが問題
錠内：伝達講習会をＱ＆Ａ方式にしたいがどういう形ができるか？
作田：掲示板の形を使えばリアルタイムにすることも可能だが、良心

的な質問ばかりにはならない
   質問フォームを作って、多いものには返答をのせたらどうだろ

うか。
・講習会の参加費に関して
錠内：ポイントもあるし通常通り千円だろうか？
会長：県士会で行うこういったものには会費はとらないほうがよいだ

ろう。
   無料に決定
   募集定員なし、テーブルつきで 100名規模
   4月 22日 13:00～15:00

鈴木：総会前の講習会に他県のＯＴの参加はあったか？
   あるならば、神奈川県士会と他県士会員との差別は計らなくて

よいのか？
清水：協会も無料で行った内容なので無料でよいのではないか。
錠内：都道府県連絡協議会で神奈川の伝達講習会は無料であることを

伝えてください。→清水副会長了解

講師：清水副会長
   伊藤氏

4月 15日（土）
監査のやり直しのないようにしっかり準備してください。

会費未納者に対して積極的に対策を行う
来年度以降の全国研修会を当県士会にて実行し収入を得ることも考

えている。

6.各部報告
1)広報部対外広報班

7.副会長挨拶

ＯＴ推進月間に伴う施設見学会にて 28箇所 40名見学した。

精神化も、国の方向性が包括化、短期集中型へとさらに進んでいく。

情報を会員に上手く流し、新たな局面にモデルを示せるようにした

い。

次回平成 18年 4月 11日 6:30～

 以上
報告者：野本義則 書記：鳥畑真理子
文 責：錠内広之